
Krajková
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.215979N, 12.534092E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 3 524 ha

Počet obyvatel: 950 PSČ: 357 08

Adresa URL: www.krajkova.com

O obci
Obec Krajková leží na jihozápadním okraji Krušných hor, vzdálená zhruba 12 km od města Sokolov. K obci
patří také osady Anenská Ves, Markvarec, Hrádek, Květná, Libnov, Dolina a Leopoldovy Hamry.

Historie obce
Obec Krajková (dříve Gossengrün) se poprvé připomíná roku 1350, kdy patřila k panství a hradu
Hartenberk. V roce 1460 získal obec Václav Šlik z Lažan a Holíče. V roce 1481 jí udělil městská práva a
daroval pivovar s tím, že v okolních obcích se nesmělo šenkovat pivo.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází 2 restaurace a 3 obchody.

Okolí a příroda
Jedna z turistických cest nás dovede k přírodní rezervaci SOOS, která je známá pozoruhodnostmi, jenž
nemají nikde u nás obdobu, a to nejen rostlinnou vegetací, ale i pozůstatky pradávné sopečné činnosti tzv.
mofety.

Současnost obce
Po zániku statků a místní sklárny se zde rozvíjí průmyslová výroba v menších podnicích. Obec má
svou mateřskou školku, základní školu a prodejnu květinářství. V obci pracuje Sbor dobrovolných
hasičů a fotbalový klub TJ Dynamo Krajková.

Sportovní možnosti
Krajkovská pahorkatina je protkána sítí turistických stezek, z nichž mnohá nás dovede na půvabná místa.
Svou květenou i florou láká na kratší i dlouhé procházky po okolí Krajkové.

Památky a zajímavosti
Dominantou Krajkové je kostel sv. Petra a Pavla a před ním stojící barokní Mariánský sloup s kašnou z
18. století. Dalšími historickými objekty v obci jsou fara a školní budova z 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2307/krajkova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:32:54



Doprava
Obec je dostupná autem či autobusem. Vlaková zastávka zde není.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2307/krajkova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:32:54


